МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

МОГ ИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬ! 1ЫЙ КОМИТЕТ

ХОЩМСК1 РАЕННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

хотимскии р а й о н н ы й
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственного совета по формированию здорового образа
жизни, контролю за неинфекционными заболеваниями, предупреждению и
профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и потребления табачного
сырья и табачных изделий при Хотимском районном исполнительном

комитете

г.п. Хотимск «14» ноября 2022

Председательствовал: Хучев Н.А.

Присутствовали :

Хучев Николай
Адамович

Костюкович Вячеслав
Николаевич

Земцова Татьяна
Сергеевна

Ткачев Олег
Иванович
Тищенко Александр
Александрович

заместитель председателя райисполкома,
председатель М ежведомственного совета

главный государственный санитарный врач
Хотимского района -  главный врач учреждения
здравоохранения «Хотимскии районный центр
гигиены, эпидемиологии», заместитель
председателя М еж ведомственi юго совета

инструктор -  валеолог учреждения
здравоохранения «Хотимский районный центр
гигиены и эпидемиологии», секретарь
М ежведомственного совета

начальник отдела по образованию райисполкома

начальник отдела идеологической работы,
культуры и по делам молодежи райисполкома

Д аниленкоА ндрей
Васильевич

Бороденко Елена
Николаевна

Ишутина Екатерина
Михайловна

Семочкин Дмитрий
Николаевич

— начальник отдела экономики райисполкома

начальник управления по труду, занятости и
социальной защите райисполкома

главный врач учреждения здравоохранения
«Хотимская центральная районная больница»

начальник отдела внутренних дел райисполкома

Г рудина Игорь
Анатольевич

Карпова Эльмира
Шахзады - Гызы

Войтиков Вадим
Васильевич

начальник Хотимской районной инспекции
природных ресурсов и охраны окружающей
среды*

главный редактор учреждения СМИ «Редакции
районной газеты»

начальник районного отдела по чрезвычайным
ситуациям*

Балашков Антон
Андреевич

Реусова Ольга
Сергеевна

замеситель начальника отдела
архитектурыжилищно-коммунального хозяйства
райисполкома

секретарь районного комитета общественного
объединения «Белорусский республиканский
союз молодежи»*

Повестка

Е Рассмотрение выполнения плана действий по профилактике болезней
и формированию здорового образа жизни населения для достижения
целей устойчивого развития на территории Хотимского района 2020 -
2021 г.

2. Рассмотрение проекта плана действий по профилактике болезней и
формированию здорового образа жизни населения для достижения
целей устойчивого развития на территории Хотимского района на 2022
-  2025 г.г.

РЕШИЛИ:

1. .Принять к сведению информацию главного врача УЗ «Хотимский
райЦГЭ» Костюковича В.Н. о ходе выполнения плана действий по
профилактике болезней и формированию здорового образа жизни
населения для достижения целей устойчивого развития на территории
Хотимского района 2020 -  2021 г.

2. Утвердить план действий по профилактике болезней и формированию
здорового образа жизни населения для достижения целей устойчивого
развития на территории Хотимского района на 2022 -  2025 годы
(прилагается).

3. Руководителям учреждений и организаций района принять меры по
исполнению плана действий по профилактике болезней и
формированию здорового образа жизни населения для достижения
целей устойчивого развития на территории Хотимского района на 2022
-  2025 г.г.

Заместитель предсе
Хотимского районы
исполнительного ком

Секретарь Межведомственного
совета

Н.А. Хучев

Т.С. Земцова